Lagella tribu-
lationū assimilant vñgl scopar.
Quia sic virgul scopar nodosif
et dur pueri castigat atq; de eaq; fascicul
domoꝝ hicatula a lordinꝝ purgant. Sic ex
tribulationū flagell insipietes peccantes
expiant et meliorati ex eis ad deū pñiam
redeant vitā suā in mellō cōmūtātes. Hagel
lū cū tūc diluit culpā cū mutauerit vitaz.
Nam cuius non mutat mores non eripiat
actiones. Capit: XXX

Katia dei non
infunditur nisi cordi disposito.
Nullus enim sapiens in vase imfundit
vel pleno vel fracto pectorum liquefie
infundit. Sic nec de cordi humano p luxuriam inq
nato vel voto supbie pleno vel p discordia
fracto: vel ad terrena incurvato gram suam
infundit. Et ideo dicit Epplus. i. Timoth. iiij.
Sciat unusquisque vase suum possidere
in sanctificatione et honore. Si enim vase in
quibus reliquie sanctorum ponuntur mundi
et honorabiliter seruantur: quanto magis vase
cordis in quo tam pectiose reliquie gracie.
et corporis Christi ponuntur. Idcirco dicit Pro
verb. iij. Omni custodia serua coz tuu te.
Canticulum **VV**

Familia^ritas m^l
taviroz cū mulierib^p piculosa ē:
q^s sic papylio iux^t cādela tñ voli-
tat q^t tādē se cōburislic bō iux^t mulierē se-
dēdo r colloqndō. vñ Hiero. dīc: Ostium
tuū mulierē pedes nū q^s intrēt. Sz si vide-
ris mulierē bñ p^{er}sante mēte diligē non
corpal^r freqntala: q^r nō ē secuz feno r stup-
pe esse iux^t ignē. Berl. Cū mulierē sp^r esse
rē nō cogscere maius ē q^s mortuū susci-
tare: r si q^d min^r ē nō potes quō q^d magi-

De actibus et moribus humanis

Numilitas mens
Hoc assimilat illi sterquilino: in quo legitur Job sedisse: Job. ii. An de Grego. ibi dicit: quod in sterquilino sedere est vilia de se quaeque et abiecta sentire. Item dicit quod in sterquilino sedere est metus osculos ad ea quod illicite gessum penitendo reducere. Cum enim ante nos petitorum stercora cernimus ostium quod in aere de elatione surgit inclinatum. Item in sterquilino sedet: quod infirmitatem suam sollicito respicit: et se de bonis que gratiam precepit non ei tollit. **C**a. XXXII

In cipientibus et
ad huc in spiritu debilibus debet impo ni lenitudo. Lui exemplum est: quia hoies pime etatis non frugib; aut carnib; et solidis cibis: sed cibis leuiorib; scilicet oleribus et pomis nutritur. Si olus ab alendo est dictum aem Isido. quod oleribus ante diluvium hoies alebanus sive alatalia herbis. Et hoc in oleo lenis instituto accipit quod infirmitas tradit debet. **A** Roma. xiiij. Qui infirmus est olus inducit. **C**a. XXXIII

In costans et mu tabilis homo est infirmo in gravi et afflictione infirmitate constituto: quod nocte adueniente optat quod cito trahatur: et dies ad surgendum fiat: et rursus in die afflictus vespera et nocte expectat: sperans scilicet ex varietate temporis minui vim doloris. In nocte enim quod dormiendo tempore accipit temporis oculum: per diem vero quod est tempore exercitatio actionis intelligit. Sicut in vespera: quod somno agnitus rursus oculi delicia significat. Incostans ergo animus in nocte die querit: quod in quiete existens et exercitu actionis appetit: et rursus in die vespera expectat: quod in exercitio positus oculum quietis exoptat. **S**i dormiero dicam quod surgam: et rursus expectabo vesperam. **H**umanus enim animus ut Augustinus dicit: quod illa in qua fuit dormientia soliditate non figuratur: alterna tamen semper desiderij motu variatio: ut quietus actionem desideret et occupatus ad oculum anhelet. **S**i dormiero: scilicet per quietis oculum quod surgam: scilicet ad actionem exercitii. Et rursus in exercitio positus expectabo vesperam. **I**ncostans et desiderans posset tandem hoc exemplum beati Job et alter intelligi: ut scilicet per dormire accipiam statum peccato-

ris. **P**rouer. vi. **A**scoquo piger dormisse Grego. **D**ormire namque est in peccatis lacerare: sed per surgere accipiam penitentem: quod scilicet ad lumen iusticie transit: Epiphany. v. **E**xurge qui dormis: exurge a mortuis et illuminabit te christus. Sed per vesperam post tentatio bras aduersitas vel tentatio signat. Dicit ergo si dormiero: scilicet in peccati somno: dicatur scilicet concupiscentia interiore: quod surgam scilicet ut per penitentiam lumen iusticie videam. Et rursus in lumine iusticie positus: et superbia tentatio pulchritus expectabo vesperam: id est aduersitate que scilicet mente humilietur et liberetur a peste superbie. **V**nus Grego dicit circa virtutem prosperam mente elevata adiutorum aduersitas desiderat: ut perfecto animus cum virtutum suarum gaudio plus quam de attollit: per straricetes propriae vite edito merore solidet. **S**i et nequaquam formidabo vesperam: sed expectabo. Expectam etenim prosperam et formidam aduersa. **A**urigis iustus vespera expectat: quod cum exterioribus tribulationibus intus ipsa ei sit aduersitas prospera. **A**vel dicit expectabo vesperam. **I**t tentationes. Expectabo scilicet non optando incurro: quod quanto violentius a peccati somno ad iusticie lumine exurgitur: tanto antiqui hostis tentatio vehementior et obscurior sequitur. **E**t hinc est quod Hesiodus. j. cum ordo temporum creationis rex narrat: primo mane et post vesperam nascitur: quod primo dicitur factum est mane: et postea dicitur: factum est vesper: ubi scilicet dicit Gregorius quod creator omnium humanae culpe preciosus: tunc expressus in tempore quod nunc versatur in mente. Mane quippe ad vesperam ducitur: quod nimis lumen rectitudinis umbra sequitur tentationis. **S**ed quod electorum lux tentationis non extinguitur: nequaquam non sed vespera facta phibetur. **Q**uia nimis lepe tentatio in corde electorum lumen iusticie abscondit: sed non interimit quasi ad pallorem temptationis protrahit: sed funditus non extinguitur. Electi ergo post somnum resurrectionem appetunt: post resurrectionem vesperam prestatim: quod de peccati tenebris ad iusticie lumen euigilant: et in tempore iusticie lumine possunt semper se contra illecebras temptationum parant: quas nimis non timentes sed expectant: quod utilitatis sue rectitudini etiam tentamenta perfruuntur non ignorant. **C**a. XXXIII

In continentes et illi quod non se tenent in eo quod est factum

G

Liber decimus

tionē rectā bessberatū: sc̄ ppter passio-
nē supuenientē vt sic accipias incontinēs:
nō tñ circa luxuriā sed large, p c̄ eo q̄ re-
cedit a rōne recta ppter tētationē. Tales
inquā assilant̄ eis q̄ inuolut̄ itinerib⁹ per
gūt. Ali⁹ vt Grego. dicit: Om̄e qđ inuolut⁹
in seipso replicat̄. Et sunt nōnulli q̄ seduce-
tib⁹ vith̄ obuiare q̄si tota intentiō deli-
berat̄: s̄ irruētentatiōis articulo in ppo-
lito nō pudrāt̄. Ali⁹ nāc̄ prauo oīu sup-
bie inflat̄ cū magna ēē p̄mīa hūilit̄: s̄i
derat aduersus bēt̄ se erigit exhibe-
re se i q̄buslibet cōtumelias hūile pmitit.
S̄i cū repente hūc vni⁹ iniuria x̄bi pulsas-
uerit ad p̄fuetā, p̄tin⁹ elationē redit̄: s̄icq̄
ad tumorē reducīt̄ vt nequaq̄z q̄ bonū hu-
milit̄ concupicerat recordat̄. Ali⁹ qđ per
quariciā c̄tuas augēdīs facultatib⁹ anhe-
lat̄. Is cū ptertre oīa velocit̄ conspicit va-
gant̄ p cōcupiscētias mētē fugit̄: decernit̄
lā nibil appetere t adepta tñmō sub ma-
gni moderaminis freno possidere. Sed cū
repente fuerint oculi oblatā q̄ placeat̄ i am-
bitionē, p̄tin⁹ mens anhelat̄: semetiōam n̄
capit: adipiscēdi hec occasiōē q̄rit̄ t obli-
ta cōtinētē quā secū pepigerat cogitatio-
nū se stimulis p desideria acq̄sitionis inq̄-
erat. Ali⁹ lu turie tābe polluit̄: t longa lā-
yuetudine capt⁹ tenet̄. Quāta aut̄ sit ca-
stitatis mādicia conspicit: t carne vinci tur-
pe dephēdit. Restrīngere ergo volupratū
flūxa delibera:t̄: t refūtare cōsuetudini se-
totis virū parat̄: sed v̄l obiecta oculi spe-
ciev̄l ad memoriam redacta cū subita ten-
tatione cōcūtit̄: p̄tin⁹ a p̄stīna p̄paratio-
ne dissipat̄. Et q̄ p̄tra hanc clypeū delibe-
rationis erexerat̄: delectatiōis iaculo q̄fus-
sus lacet̄: s̄icq̄ ei luxuria eneruē fugat̄: ac
si nulla p̄tra eā intentiōis arma p̄parasset̄.
Ali⁹ re flāmis accēdēt̄: reiūfū stimulis ad
inferēdas p̄mīis c̄tuas effrenat̄. Cū
vero nulla furoris occasio animū pulsat̄
quāta sit māsi erudit̄is virū: quātae pa-
tientie altitudo considerat̄: s̄icq̄ etiā p̄tra cō-
tumelias patiens parat̄. Sed cū parua q̄l̄
bet cōmotiōis occasio nascit̄ repente ad vo-
ces t cōtumelias medullit̄ instāmat̄: ita
vt nō solū ad memoriam patientia p̄missa nō
redeat̄: sed t semetiōam mens t ea q̄ loq̄-
tur cōdūtia nō agnoscat̄. Cunq̄z furor ple-
ne satiscerit̄ quasi post exercitū in tran-
quillitatē redit̄: tūc se ad silentiū claustra-

recolligit: cui lingue non patietur sed processus
titatis sue satisfactio frenum ponit: vir igit
sero post conititia illata se cohibet. Quia et
a cursu sepe spumantes equos non presiden-
tis destra sed campi terminus coercent. De
oibusque humotis talibus de Job. vi. Innuolite
sunt semite gressuorum eorum. Quia recta quidem
deliberanda appetunt: sed ad sinistra mala signa
replicantur: et quasi extra se extensi ad semet
ipsos per circuitum redentur. Et bona quidem
cupiunt: sed a malis nunquam recessunt. Esse quippe
humiles: sed in fine despectu. Esse contem-
pti: propterea sed sine necessitate. Esse casti: sed non
sine recreacione copris. Esse patientes: sed sine
cortumelias volunt: punit Gregorius. dicit.

Capitulum: XXXV

Infernalis pe-

Ine meditatio valet ad **temptum** mundi. **M**ā sicut in virtutis patru-
dixit quidā sener: **M**utrix qñ vult ablacta-
re puerū et a dulcedine lactis amouere po-
nit aliqd amarū in māmilla: qd̄ senties pu-
er retrahit a māmilla. **S**ic & tu amaritudi-
nem inferni delectatiōib⁹ mudi oponas
& retraheris ab eis: **J**ob, vij. **M**unqđ gu-
stare pōt aliqs qd̄ gustatū assert mortem.
quāto ergo magis si afferat homini mortē
eternā. **C**ōsumit etiā infernal' ignis medi-
tatus in hole carnalē affectū. **S**icut enī ba-
culus quiversat in igne cōsumif in eo cor-
tex: ita necesse ē vt cōsumatur in eo carno-
ritas: qui sepe de inferno meditatur.

Capitulum: XXXVI

Hypocrite assimi-

Anci fallit nūcīs q̄ portat arma re-
gic picta in pīridēs int̄ nō habet
lras v̄t signis ei⁹. Tāles sūt hypocrite qui
nō opant int̄ētū p̄scedi deo f̄ mūdo. Et
iō opa eoy v̄t iō p̄dēabunt ut falli testes
in indicio q̄ libri p̄scientiaz apti erunt et
dicetur eis: Mēcio vos. Item hypocrite
qui de suis operib⁹ et laborib⁹ in p̄-
fensi vita remunerari cūptunt siles sunt illi
q̄ fructus suos maturari nō sunt: sed
ante maturatiōē colliguntur. Et leccatorib⁹
qui nō sunt eib⁹ suos diligēter prepa-
rari: et illis qui segetes suas in herba colli-
gunt q̄ nihil habet tūc in autumno. Sie q̄
nō expectant remuneratiōē suā a deo: si
volūt h̄ remunerari q̄ yanā laudē v̄t corp⁹

De actibus et moribus humanis

334

Nisi sanitatem vel tempore, prosperitatem non remunerabuntur in iudicio futuro: Matth. vi. Amen ame dico vobis repperit mercede suam: Iaco. v. Ecce agricola expectat pecuniam fructum terre patientem ferens donec accipiat temporaneum et serotinum. Patientes ergo estote fratres vobis ad adventum domini.

Capitulum: XXXVII

Tracudi sunt similes illis materialiis in quibus hominem accedit. Nam sicut dicit Gregorius. Quidam tracundorum sunt accessus calamus siles: qui dum vocib[us] p[ro]strepunt[ur] q[ui]dam accessos sue sonit[us] reddunt[ur]. Circa quidem flammam faciunt: sed propter[us] ad fauillam frigescunt. Alij autem lignis grauioribus durioribus non disparati accessione tarde suscipiuntur: sed tamen accessus semel difficulter extinguntur: et quando[rum] tardior in asperitate se concitant furoris sui diutius igne seruantur. Alij autem quod est nequam et cito tracundie flamas excipiuntur et tardius deponuntur. Nonnulli vero habent tardie suscipiuntur et citius amittuntur. In quo nimis rite modis ligando lector agnoscit: quod et ad tranquillitatem bonum ultimum plus quam per appropinquatus in malo secundum tertium superatur.

Capitulum: XXXVIII

Tradicium diuinum assistat flatui humano. Quia sic dicit Gregorius. Nos cum flamme aerem ab exterioribus introrsus trahim[us]: et introrsus tractum hunc exterius redimim[us]. Quasi igitur flare in vindicta retributiōe videbitur quod ab exterioribus causis introrsus iudicij consilium cōcipitur et ab intimo spiritu extrosus suum amittit. q[ui] si enim flatere deo ab exterioribus aliquid introrsus trahit quoniam foras mala nostra co[m]plicat: et in iudicium disponit. Et rursum q[ui] flatere deo ab interioribus spiritus extrosus emitit: et ab interiori conceptu spiriti exteriori iudicium damnatio[n]is inferit. La. XXXIX

Tradicij dies cum venerit reddetur ho[mo]nes de oib[us] ratione. Nam sicut in fine hebdomade solerter pueri recitare lectio[n]es toti septimane: et q[ui] nescit reddetur berat: et q[ui] seit evadit. et operari solerter recipere mercedes pro opib[us] suis: et deficien[t]ibus nuditatis vadit mercatores ad pagamentum. Sic etiam in fine mense operari

tebit reddere ratione de oib[us] et recipere mercedem iudicatae: Ecce vobis. Cuncta que sunt adducuntur de iudicis p[ro]p[ri]o errato sine bonum sit sine malum. Ita iudicio omni homini opera debet. Ut si creditor p[ro]bat debitum suum per las patentes quod habet a debitor. Sie diabolus p[ro]babilitate iudicio se aceret eorum contra summum iudice per opera mala quod feceruntque tunc oib[us] ap[par]ebunt: Apoc. xx. Iudicati sunt mortui ex his quod scripta erat in libris. La. XL

Tradicans aliorum virtutia vestrae in ipso inveniuntur esse a virtutis. Et corrigens alios delicta vestrae in ipso mundum esse a delictis: et p[ro]cipue ab aspectu et affectu terrenorum. Quia sic dicit Gregorius. Nequam puram in mebro maculam considerat oculi: quemque puluis querit et fugientes fortes tergere non vallet manus quem luteum tenet. Et hinc est quod de iudicio adulterie iudicis dicit Job. viii. Quia sine peccato est vestrum primus in illa lapidem mittat. La. XLI

Lingua contumelie: lingua assimilatur flagella: finit illud Bob. v. A flagello lingue absconditis: ubi Gregorius dicit: quod flagellum lingue est exprobatio illate contumelie. Flagello enim lingue bonos seruit qui eorum opera irridendo p[ro]sequuntur. Sepe enim lingua a bono opere dum virtutem renocatur et q[ui] flagellum se erigit: quod dosum timide mentis cedit. Sancta autem anima a flagello lingue absconditur: quod dum in hoc mundo bonorum laudis non queritur: nec contumelias detractionis sentit.

Capitulum: XLII

Qui irreprehensibiliter volens: debet ipse prius examinare quod dicit. Nam sicut per dissidentes arbiter medius constituitur qui utriusque partis meritis discussis eos ad rectitudinem equitatis reducat. Ita qui in dictis suis reprobari meruit: ipse prius examinando quod dicit inter eorum et linguam qualem equum quidam districtusque arbiter sedeat subtiliter pensans si recta bona eorum offerat quod utiliter suscipiens ad auditorium iudicium lingua perducat: sicut Gregorius dicit.

Capitulum: XLIII

Districie ignis ac

S 2.

Liber decimus

cenditur per exemplum maledictarum veterum. Nam quoniam aliquis igne non poterit incedere in viridibus lignis: accipit lignum siccum ut facilius succendat. Sic facit dia-bolus quoniam non poterit iuueniatur: accedere ignem luxurie accipit vetulam siccet: et per ea facit quod per se facere non potest. Ut diabolus decepit pri-mam mulierem per serpentem hunc vultum virginem silem sibi. **I**ste accedit ignis iste per ornatum. Sicut etiam raptores et predones qui volunt vnam villam ciborum ponunt ignem in una domo: et per illam alle succedunt. Sic diabolus ignem luxurie ponit in una iocularitate quam o-nara discurrens per contrataciones omnes in se aspici-entes ciborum. Ne sunt vulpeculae samonis huius ignis in candore. **I**ste accedit ignis iste ex appositione cibostibiliis. s. lignorum vel olei vel piseis. Sic ignis luxurie ex appositi-one ciborum et potuum. Luxuriosus enim bonus morsellus aut scyphus vini est quoddam in-tentiu[m] luxurie. Non ergo videt hunc bonam voluntatem extinguedi illum ignem: qui bo-nos morsellos et fortia vina frequentat: si-ecut non videretur habere bonam volun-tatem extingendi domum successum que oleum et ligna in igne piceat. Tenter enim et genitalia vicina sunt. Hiero. Tacer mero estuans facile despumat in libidine. **I**ste accedit ignis iste familiaritatibus mulierum et colloquiis: Ecce. ix. Colloquium illius qui ignis exardest. Mureleg alba pellez iuxta ignem ciborum: et papilio iuxta candelas volitans ciborum se. Sic homo iuxta mulierem sedens. Nulla securitas est feno vel stuppe-tura ignis esse siccis homini iuxta mulierem: Esa. ix. O caro femur. **I**ste accedit ibi ignis flatus oris. i. suggestione diaboli: Job. xli. Malitius eius prunas ardere facit.

Capitulum: XLIII

Decima deinde deinde hunc in meditacione et opatione cum recta intentione. Mos enim phariseorum erat portare mandata legis scrip-ta in membranis in fronte quoniam coronam ut ante oculos mouerent: et etiam ligatas ad manus in angulo etiam pallio ipse et etiam contine-de hiacynthinas sumbras inscrebat. Sic enim precepit fuerat Deus. vi. secundum quod ligaret percepta dei quoniam signum in manu sua: et quod scriberent in lumine ostio: et quod per angulos pal-liorum facerent sumbras in quod ponerent hiac-

cynthinas vittas in memoriam mandatorum dei: ut brachium, xv. quod si mandatum pharisaei ad fratrem intelligebatur et suabatur: sed intentione dei mandatum fuit: ut ligarentur in manus: id est in opatione: et ceterum autem oculos in meditatione. In hiacynthinis autem vittis quod palliis intercrebantur lignatae celestis interioris que oibus operibus nostris dicitur. **C**la. XLV

II. Iseria et graue

In do humanae vite ostendit a defecti-bus corporis et ex varijs medicamentis. Nam propter hoc quod corpore diversis infirmi-tatibus et febribus et doloribus frequenter affligit: etiam ipsa haec nostra corporis quod sal vocatur egreditudo erit dicitur. **H**oc ocio tubescit: ope deficit. Inedia deficitibus cibo reficit ut subsistat: refectio lassitudinis abstinentia releu-tat ut vigeat. aqua profundit ne areseat. linteles tergit ne ipsa nimis profundit licet. labore vegetat ne hanc torpeat: hanc resouet ne labori exercitatio succubat fatigatur. giliis somno reparat: oppissa sono vigiliis exercitut ne sua petus hanc lassitudinem: vestibus resigat ne frigoris aduertere penetrat: que si estus sit calore deficitibus aurax flatu refouetur. Cumque inde molestias iterentur: non vitare molestias quoniam male sauciata: ita ut dixerit de ipso suo medicamine laetus. Remor: et febris: et cibatibus doloribus: ipsa nostra sal egreditudo est cui curandi necessitas nunquam deficit. Quot enim solatia ad viuendi vulnerum quoniam: qui tota egreditudini medicamentis obuiamus. Sed ipsum quod medicamenta in vulnerum vertit: quod ex disto remedio paulo diutius inherentes ex eo quod deficit: quod per nos ad sectores param. Sic nimis debuit plumprio corpori: sic superbia elidit: quod cui elatius semel supersumus spiritus ecce dulcissime quotidie portamus lutum. **C**. XLVI

III. Ors citius ali-

In quod inuadit inuenies et senes: immo forte plures moribus inuenies et antiqui. Sicut de animalibus accedit quod plures occidunt agni et pecudes: et ita cito franguntur vas nouum sicut antiquum. Et sicut sciendatur citius arbor inuenies et antiqua: Esa. xx. subito dum non speras venientem stritio illius. **I**ste mors timida est: apter necessitate. Quicunq[ue] enim in carne vivit oportet per moriat. Terra enim cum hoce translat ad hominem: et sic caro cum mortalitate: Eccl. viii.

De actibus et moribus humanis

335

Mō est in hominis potestate phibere spūz
ne habet prāte ī die morte. Qui videt do-
mī p̄ primū sui ardoreno debet multum de
sua cōfidere: Eccī. xxvii. M̄mor esto iu-
dicij mei: sic enī erit tuū: m̄hi heri tibi ho-
die. Itē viri sc̄i quāto pl̄ appropiāquāt
morti: tāto feruētiores sūt. sic q̄rētes the-
saurū eo ardēti fodiūt: quo iu xta q̄stūm
aurū magis appropinquādo p̄tingunt. Et
corpus naturali meatu tāto mouet veloc-
us: quāto plus ad sue quietē terminū appro-
pinquat.

Ca. XLVII

Domini Ortūus est hō
mundo tā mūd̄ ei: q̄ nec mūd̄
curat de ip̄o: nec ip̄e ī mūdo. Si
el ī uno loco sit mortu⁹ tā viuēs: tā si moru⁹
viu⁹ nō videt: viu⁹ tā mortuū videt. Si
xō mortui sunt vtric̄ alter alter p̄ nequa-
t̄ videt. Ita q̄ ī mundū nō amāt h̄z tā ab
illo vel nolēs amat. tā ip̄e velut mortuū
mundū nō videt: h̄c tā mūd̄ adhuc mor-
tu⁹ nō videt. Si xō nec ip̄e in amore mun-
dū retinet: nec rursus in amore mūdi reti-
netur: viciſſim ſibi vtric̄ exticti sūt: q̄r dū
alter alterū nō appetit: quasi mortu⁹ mortu⁹
unū nō attēdit. Et talis erat Iđaul⁹ q̄ dice-
bat Sal. vi. M̄hi mūdus crucifixus eſt tā
ego mūdo. Itē q̄ eſt mortu⁹ mūdo odit
tā ejicit a mūdo. M̄a ſicut mortua corpora
mare a ſe expellit: viu⁹ xō ſibi retinet. Sic
mūdus detinet ſuos amatores tā ſibi vi-
uētes: tā ejicit cōrēptores tanq̄ ſibi vi-
uos: Job. xv. Si de mūdo fuſſetis mūd̄
q̄r ſuī erat diligenter. nūc xō q̄r de mūdo
nō eſtis: p̄terea odiſ vos mundū. Item
mortificātē ſeip̄os: assimilantur
fodiētib⁹ theſaurū. de quib⁹ dī Job. iij.
Quasi effodiēt theſaurū gaudētq̄ ve-
hementē cū iuenerint ſepulchru. Mūdo ei ſic
dī ſe. p̄ iuſſibilem ſapiam moriuntur: que
theſaurū assimilat: Proi. ii. Si q̄ſier̄ eaſ
q̄l pecuniā: tā ſic theſauros effoderis eam.
Sapia q̄pē iu rex ſupſtice nō iacet: q̄r iu
uſſibilem latet: tā ſic mortificationē n̄ram
ſapias p̄igētē apphēdim⁹: ſi reliciſ viſi-
bilib⁹ uſſibilib⁹ abſcōdamur. ſi ſic hac cor-
de effodiētē q̄rim⁹: vt rōne omne q̄d terre,
nū mēs cogitar a ſemetiā mānū ſcēdīſcere
tiōis ejiciat: tā theſaurū ſtutū q̄ ſe latebat
agnoscat. Facile enim iu ſe theſaurū inue-
nit: q̄ eam q̄ ſe male preſſerat molē a ſe ter- /